
Č. j.: MPSV-2021/27462 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím –  metodika k zákonu č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se 

zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dotaz ze dne 11. 2. 2021 

 

Odpověď 
 
… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 11. 2. 2021 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), 
ve které žádáte o poskytnutí „metodiky, metodického výkladu, instrukce či jiného 
obdobného materiálu, kterým se Úřad práce České republiky řídí při rozhodování 
o výši dávky dle ust. § 2 písm. b) a souvisejících ustanovení hlavy III a části I bod 1 
písm. g) zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 329/2011 Sb.“), ve spojení s ust. § 1 a části I bod 1 písm. b) vyhlášky MPSV 
č. 388/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o poskytování dávek 
osobám se zdravotním postižením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 388/2011 Sb.“ 
 
Podáním  ze dne 17. 2. 2021, č.j. MPSV-2020/27462-331/1 jste byl v souladu s § 14 
odst. 5 písm. b) zákona vyzván k upřesnění Vaší žádosti. 
 
Žádost jste upřesnil dne 18. 2. 2021. 
 
Sdělujeme Vám, že v příloze zasíláme Vámi požadovaný metodický pokyn Instrukci 
NM 7 č. 8/2020 „Sjednocení postupu při řízení o příspěvku na zvláštní pomůcku 
v případě stavebních prací spojených s uzpůsobením koupelny a WC“, kterou k dané 
problematice vydalo MPSV.  
 

S pozdravem 

 

Příloha 


